
                                                                                                      PATVIRTINTA 

                                                                                                      Kėdainių r. Akademijos gimnazijos 

                                                                                                      direktoriaus 2018 m. spalio 22 d. 

                                                                                                      įsakymu Nr. V1-472 

 

 

KĖDAINIŲ R. AKADEMIJOS GIMNAZIJOS MOKYMO LĖŠŲ PASKIRSTYMO IR 

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

 

      1. Kėdainių r. Akademijos gimnazijos (toliau- gimnazija) mokymo lėšų paskirstymo ir 

naudojimo tvarkos aprašas ( toliau- aprašas) parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo 

ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir Kėdainių rajono savivaldybės tarybos 2018 m. 

rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. TS-158 „Dėl Kėdainių rajono savivaldybei skirtų mokymo lėšų 

paskirstymo ir naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

 

 

II. MOKYMO LĖŠŲ UGDYMO PROCESUI ORGANIZUOTI IR VALDYTI 

PASKIRSTYMAS IR NAUDOJIMAS 

 

      2.  Lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinto Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 1priede nustatytą ugdymo reikmių koeficientą padauginus iš pareiginės algos bazinio 

dydžio ir mokinių skaičiaus.  

      3. Lėšos ugdymo procesui organizuoti ir valdyti gali būti naudojamos: 

      3.1. gimnazijos direktoriaus, direktoriaus pavaduotojo ugdymui, ugdymą organizuojančio 

skyriaus vedėjo darbo užmokesčiui (įskaitant pareiginės algos kintamąją dalį); 

      3.2. neformaliojo švietimo organizatoriaus darbo užmokesčiui;  

      3.3. priemokoms, kai nustatyta apimtimi ugdymo proceso organizavimo ir valdymo funkcijas 

vykdo kiti darbuotojai; 

       3.4. daliai ugdymo proceso organizavimo ir valdymo darbų atlikimo paslaugoms pirkti (pvz., 

pamokų tvarkaraščiui sudaryti). 

 

 

III. MOKYMO LĖŠŲ ŠVIETIMO PAGALBAI GIMNAZIJOJE PASKIRSTYMAS IR 

PANAUDOJIMAS 

 

 

      4. Lėšos švietimo pagalbai gimnazijoje yra apskaičiuojamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinto Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo 

tvarkos aprašo 1 priede nustatytą ugdymo reikmių koeficientą padauginus iš pareiginės algos 

bazinio dydžio ir mokinių skaičiaus. Šioms ugdymo reikmėms tenkinti skiriama nemažiau kaip 100 

procentų apskaičiuotų lėšų. 

     5. lėšos švietimo pagalbai gali būti naudojamos: 

      5.1. socialinių pedagogų, psichologų, specialiųjų pedagogų, logopedų, įsteigtų gimnazijoje, 

darbo užmokesčiui; 



       5.2. švietimo pagalbos paslaugoms pirkti, užtikrinant švietimo pagalbos teikimą mokiniui, 

mokytojui, šeimai, gimnazijai; 

       5.3. mokyklos bibliotekos darbuotojų darbo užmokesčiui. 

 

 

IV. MOKYMO LĖŠOS UGDYMO REIKMĖMS TENKINTI 

 

 

      6. Gimnazijai skiriamos mokymo lėšos šioms ugdymo reikmėms tenkinti: 

      6.1. ugdymo planui (ugdomajai veiklai) įgyvendinti (darbo užmokesčiui pagal ugdymo planą 

mokėti, taip pat sumokėti už ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą, finansuojamą iš mokymo 

lėšų); 

       6.2. vadovėliams ir kitoms mokymo priemonėms (įsigyti ir nuomoti, įskaitant ir skaitmenines 

versijas); 

       6.3. mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui; 

       6.4. mokytojų ir kitų ugdymo procese dalyvaujančių asmenų kvalifikacijai tobulinti; 

       6.5. informacinėms ir komunikacinėms technologijoms (IKT) diegti ir naudoti (internetui diegti 

ir naudoti, duomenų bazėms, elektroniniams dienynams tvarkyti, IKT aptarnaujantiems 

darbuotojams už darbą mokėti ir kitoms išlaidoms, susijusioms su IKT).  

       7. Šio aprašo 6.2.- 6.4. papunkčiuose nurodytoms ugdymo reikmėms tenkinti gimnazija turi 

skirti ne mažiau kaip 80 procentų, o 6.5. papunktyje nurodytoms ugdymo reikmėms- ne mažiau 

kaip 40 procentų lėšų, apskaičiuotų pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės patvirtinto Mokymo 

lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo 1priede nustatytą ugdymo reikmių 

koeficientą padauginus iš pareiginės algos bazinio dydžio ir mokinių skaičiaus.  

       8. Iš mokymo lėšų ikimokykliniam ir priešmokykliniam ugdymui finansuojamas ne trumpesnis 

kaip 20 valandų per savaitę mokinių ugdymas.  

        9. Iš mokymo lėšų, skirtų ugdymo reikmėms tenkinti,  mokama už darbą pedagoginiams 

darbuotojams, nurodytiems švietimo ir mokslo ministro patvirtinamame Pareigybių, kurias atliekant 

darbas yra laikomas pedagoginiu, sąraše, išskyrus užmokestį už darbą, kai mokinių tėvų ( globėjų, 

rūpintojų) pageidavimu teikiamos papildomos paslaugos. 

 

 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

 

      10. Iš mokymo lėšų taip pat mokama privalomos su darbuotojų, kuriems už darbą mokama iš 

mokymo lėšų, darbo santykiais susijusios valstybinio socialinio draudimo ir sveikatos draudimo 

įmokos, išmokos ir kompensacijos šiems darbuotojams. 

       11. Mokymo lėšų suma apskaičiuojama pagal mokinių skaičių rugsėjo 1 dieną.  Mokymo lėšos 

perskirstomos pakitus mokinių ir sąlyginiam klasių (grupių) skaičiui einamųjų metų rugsėjo 1 

dieną. 

 

 

Parengė: vyr. buhalterė Jurgita Damašienė 


